ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº289/2023                GIRUÁ/RS, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

DIVULGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

DE  PROJETOS  PARA FIRMAR  TERMO  DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

LEI  COMPLEMENTAR  nº  195/2022  (LEI

PAULO  GUSTAVO)  –  DEMAIS  ÁREAS  DA

CULTURA.

O MUNICÍPIO DE GIRUÁ RS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

vem  tornar  público  que  o  Comitê  Avaliador  da  Lei  Paulo  Gustavo,  após  AVALIAÇÃO  DO  MÉRITO

CULTURAL do Edital de Chamamento Público 250/2023 retificado pelo Edital nº 260/2023 que tem como

objetivo a seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Lei Complementar nº

195/2022 (Lei  Paulo  Gustavo),  Audiovisual  e  Demais  áreas  da  Cultura,  informa que no uso das  suas

atribuições  constitucionais  e  legais,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  em

conformidade com a Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022- Lei Paulo Gustavo, Decretos nº

11.525/2023 e nº 11.453/2023, divulga o Resultado Final dos projetos apresentados.

A  comissão  avaliadora  estes  responsáveis  pelas  avaliações  do  mérito  cultural  dos  projetos

apresentados somam um total de cinco pareceristas, a metodologia da avaliação ficou da seguinte forma,

exclui-se a nota maior e a menor e soma as três notas do meio, dividindo-as por três e chegando a nota

final. Ficando assim a classificação final:

Projetos classificados – Demais áreas da cultura:

Colocação Nota Projeto Valor  solicitado

R$

Glosas Valor

aprovado R$
1º 82,33 Arte reciclável-Jaciele  9.139,00 9.139,35
2º 80,66 Feart-CTG  35.500,00 26.360,65 9.139,35
3º 79 Marcelo  Benvenuto  de 9.139,35 9.139,35

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

educacao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

mailto:educacao@girua.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Almeida
4º 78,33 Fábio Rafael 9.000,00 9.139,35
5º 67,66 João Paulo e Jardel 9.130,00 9.139,35
Valor  total:                                                   45.696,75

Projetos desclassificados  Demais Áreas da Cultura:

Colocação Nota Projeto Valor  solicitado

R$

Valor aprovado R$

6º 27,66 Luciano Lutero  24.000,00
7º 15 AAGIR  15.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ(RS), EM 28 DE DEZEMBRO DE 2023, 68º ANO DA

EMANCIPAÇÃO.

Ruben Weimer

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Tanise Maciel Weschenfelder

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 13.750/2021

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº 7188/22, no dia 28 de dezembro de 2023.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

educacao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

mailto:educacao@girua.rs.gov.br

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº289/2023 GIRUÁ/RS, 28 DE DEZEMBRO DE 2023